Дело № 5-455-1703/2024
УИД 86MS0034-01-2024-001743-44

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

город Когалым 			                                                       26 апреля 2024 года
И. о. мирового судьи судебного участка №3 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Олькова Н.В. (Ханты – Мансийский автономный округ – Югра г. Когалым ул. Мира д. 24),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Гойлибиева Рахмана Лечиевича, *, инвалидом 1 и 2 группы не являющегося, ранее привлекавшегося к административной ответственности, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Гойлибиев Р.Л. совершил административное правонарушение 28.03.2024 в 00 час. 01 мин. в виде неуплаты административного штрафа в размере 1100 руб. по постановлению №5-121-1703/2024 от 17.01.2024 выданного мировым судьей судебного участка №3 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу 28.01.2024. Срок уплаты административного штрафа истек 29.03.2024.
Гойлибиев Р.Л. при рассмотрении дела об административном правонарушении факт неуплаты штрафа в установленный законом срок признал.
Мировой судья, заслушав Гойлибиева Р.Л., исследовав материалы дела: протокол №112/24/86003-АП об административном правонарушении от 26.04.2024 г.; акт об обнаружении правонарушения от 26.04.2024 г.; копию постановления по делу об №5-121-1703/2024 административном правонарушении мирового судьи судебного участка №3 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 17.01.2024; копию постановления о возбуждении исполнительного производства от 05.04.2024 г., считает, что в действиях Гойлибиева Р.Л. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ, по следующим основаниям.
Ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ наступает за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая, что факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден, мировой судья усматривает, что Гойлибиев Р.Л. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренном ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
К отягчающему административную ответственность обстоятельству в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ мировой судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности и имущественном положении Гойлибиева Р.Л., который нигде не работает, в связи с чем, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного ареста.
Ограничений для назначения административного ареста, перечисленных в ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, по делу не имеется.
Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Гойлибиева Рахмана Лечиевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 01 (одни) сутки в ОМВД России по г. Когалыму.
Срок наказания Гойлибиеву Р.Л. исчислять с 11 час. 00 мин. 26.04.2024.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья        		                                              	    Н.В. Олькова